
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная  школа    № 14   х.   Марьинского 

 Новокубанского района       Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

От    29  .12.2006                                                                      № 214-л 

О переходе на новую систему оплаты труда 

В связи с принятием 25 декабря 2006 г. постановления главы 

администрации Краснодарского края № 1167 «Об эксперименте по 

применению новых моделей оплаты труда работников 

общеобразовательных учреждений Краснодарского края» 

общеобразовательные учреждения муниципального образования 

Новокубанский район переходят на новую систему оплаты труда 

работников данных учреждений.  

Приказываю: 

1. Провести с 01.01.2007 года  по 31 декабря 2007 года эксперимент по 

применению новых моделей оплаты труда работников 

общеобразовательного учреждения с целью перехода на нормативно-

подушевое финансирование. 

1.1 Оплата труда педагогических и административных 

работников осуществляется в соответствии с Положением об 

оплате     труда работников МОУ СШ№14 х. Марьинского, а также 

доплат   стимулирующего   характера,   установленных   согласно 

Положения о распределении стимулирующей (надтарифной) части 

фонда оплаты труда работников МОУ СШ№14 х. Марьинского 

1.2  Оплата труда работников учебно-вспомогательного и младшего 

обслуживающего персоналов осуществлять  на основе ETC по оплате 

труда  работников учреждений бюджетной сферы , а также доплат   

стимулирующего   характера,   установленных   согласно Положения 

о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты 

труда работников МОУ СШ№14 х. Марьинского 

2.Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с 

каждым работником школы  

 

Директор МОУ СШ№14 Голубец В.Ф.. 

 
Динамика роста средней заработной платы учителей 

 

01.01.2007 6 800 руб 

01.09.2007 7 100  руб ( +300 руб) 

01.01.2008 7 200  руб  (+100 руб) 

01.02.2008     8 300   руб (+1100 руб  или 22%) 


